КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2021 года                                № 89                                     ст-ца Октябрьская

Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2022 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
на территории Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04февраля 2020 года №54 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов», а также в целях пополнения доходной части бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района постановляю:

1. Утвердить План по устранению с 1 января 2022 года неэффективных (пониженных ставок по налогам) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района :
1) до 1 августа 2021 года провести оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными правовыми актами представительных органов Октябрьского сельского поселения Крыловского района;
2) до 1 декабря 2021 года обеспечить принятие и вступление в силу муниципальных правовых актов представительного органа Октябрьского сельского поселения Крыловского района по отмене с 1 января 2022 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в соответствии с планами по устранению с 1 января 2022года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными правовыми актами представительного органа Октябрьского сельского поселения Крыловского района.
3. МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Василенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

А.А. Кузёма

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

от 11.08.2021 года № 89
ПЛАН
по устранению с 1 января 2022 года неэффективных льгот
(пониженных ставок по налогам) на территории
Октябрьского сельского поселения Крыловского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам, в соответствии с установленным Порядком проведения эффективности предоставляемых налоговых льгот в Октябрьском сельском поселении
	до 1 августа 2021 года
	Отдел экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения (А.А. Решетникова)

	2
	Размещение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам, предоставленных в 2020 году
	до 1 августа 2021 года
	Отдел экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения (А.А. Решетникова)

	3
	Подготовка проектов нормативных правовых актов об отмене неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	В случае необходимости
	Отдел экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения (А.А. Решетникова)

	4
	Информирование населения об отмене налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам, публикация решения об отмене на официальном сайте администрации Октябрьском сельского поселения
	до 01 декабря 2021 года, в случае принятия решения об отмене
	Отдел экономики и финансов, имущественных отношений администрации Октябрьского сельского поселения (А.А. Решетникова)

Исполняющий обязанности

начальника отдела

экономики и финансов,

имущественных отношений

А.А. Решетникова